Testes: Bernardus Noves et Iohannes Muleti, scriptores Barchinone.

a. XV<sup>i</sup> predicti, *al ms* XV<sup>o</sup> predicto - b. *Al marge esquerre* in comuni - c. *Damunt el nom, dues ratlletes obliques per a indicar la ferma i l'abreviatura* iur (iuravit) *per a indicar el jurament* - d. alteri, -i *escrit sobre o* - e. *Segueix ratllat m* - f. *Segueix ratllat* constitutionem - g. Quodque, *sic al ms* - h. dilectis, -i- *escrit sobre e* - i. vocati, *segueix ratllat s* - k. *Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma i l'abreviatura* iur - l. discreto *interlineat* - m. vobis vel quibus volueritis *interlineat* - n. *Segueix ratllat* testes - o. Quodque restituemus omnes missiones et *cetera interlineat*.

1416, desembre, 16. Barcelona

*Joan Rabat, escriptent de lletra rodona, oriünd del comtat de Foix, promet a Guillem Novell, ardiaca d'Urgell, que escriurà un Breviari i que el lliurarà perfet i corregit. L'escriptent rebrà per aquesta feina 1 sou i 4 diners per cada carta del Breviari. N'és fiodora Blanca, vídua de Guillem Gras, mercader, ciutadà de Barcelona.*

ACB, Gabriel CANYELLES, *Sextum decimum manuale* 1415, desembre, 30 - 1416, desembre, 24, fol. 149v.

Die mercurii, XVI<sup>a</sup> die decembris, anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> XVI<sup>o</sup>.

Ego<sup>a</sup> Iohannes<sup>b</sup> Rabbati, scriptor littere rotunde, oriundus committatus Fuxi, gratis et ex certa scientia, per firmam et solemnem stipulationem, convenio et promitto<sup>c</sup> vobis Elie de Fonte, clerico Barchinone, procuratori honorabilis Guillermi Novelli<sup>d</sup>, archidiaconi Urgellensis<sup>e</sup>, pro dicto honorabili domino archidiacono recipienti et acceptanti, et dicto etiam domino archidiacono, licet absenti<sup>f</sup>, quod scribam et perficiam dicto domino archidiacono<sup>g</sup>, iuxta meum posse<sup>h</sup>, quoddam *Breviarium* per me iam inceptum<sup>i</sup> cum simili littera vel meliori, cum qua iam eum<sup>i</sup> scribere incepti, scilicet<sup>k</sup> cum bono encausto et bene gomato. Promitto etiam eum<sup>i</sup> rubricare cum bono virmilione. Item, convenio et promitto vobis quod, perfecto per me *Breviario* supradicto et satisfacto per vos michi in eo quod michi deberetur ratione salarii mei, et non ante<sup>m</sup>, restituam et tradam vobis, aut cui volueritis loco vestri, exemplar seu *Breviarium*, a quo dictum<sup>n</sup> *Breviarium* translato, seu ea quaterna que eo tunc tenebo seu penes me erunt<sup>o</sup> et etiam pergamena et quaterna per me scripta<sup>p</sup>. Item, promitto vobis quod de decem in decem diebus dabo vobis omnia quaterna que scripserim una cum quaternis exemplaris predicti sub pacto tamen et conditione: quod dictus dominus principalis vester teneatur et habeat dare et solvere michi pro qualibet quarta dicti *Breviarii* scripta ratione salarii mei unum solidum et<sup>q</sup> quatuor denarios barchinonenses. Quam quantitatem teneatur<sup>r</sup> dare et solvere michi quocienscumque tradam et portabo vobis seu dicto principali vestro quaterna per me scripta et sub pacto: quod ego non teneam adaptare<sup>s</sup> ea que adaptanda fuerint, queque corrigenda inveneritis male facta<sup>t</sup>, nisi durante tempore perfectionis dicti *Breviarii* per me fiendi, sic quod, perfecto ipso *Breviario*, per dictum honorabilem archidiaconum non possim impediri quin possim a presenti civitate recedere aut<sup>u</sup> quod michi placuerit facere, non<sup>v</sup> obstante correctione predicta. Et sub pacto et conditione: quod, ductis<sup>w</sup> per me ad effectum omnibus<sup>x</sup> per me superius promissis, dictus dominus principalis vester teneatur cancellare et a presenti securitate me liberare suis propriis missionibus et expensis. Et predicta facere promitto, salvis michi pactis predictis, sine aliqua dilatione *et cetera*. Et promitto restituere missiones *et cetera*. Et pro hiis complendis obligo vobis dicto nomine *et cetera* omnia bona mea *et cetera*. Et ut super restitutione dicti exemplaris ac dicti *Breviarii* per me scribendi vobis diligentius cautum sit, dono vobis fideiubentem: dominam Blancham, uxorem Guillermi Gras, quondam, mercatoris, civis Barchinone, que *et cetera*. Ad hec ego dicta Blancha<sup>y</sup>, suscipiens in me sponte hanc fideiussionem, convenio et promitto vobis dicto Elie, nomine predicto<sup>z</sup> acceptanti, quod cum dicto principali meo et sine eo tenebor vobis<sup>ab</sup> ad restitutionem ditorum exemplaris ac quorumvis quaternorum, qui penes dictum meum principalem existant, et ad restitutionem quarumvis missionum *et cetera*. Et pro hiis obligo omnia bona *et cetera*, renuntians legi dicenti quod prius conveniatur *et cetera*. Et quod sublato *et cetera*. Necnon beneficio Velleyani *et cetera*. Ego itaque dictus Elias<sup>ad</sup> de Fonte, procurator a dicto domino archidiacono constitutus cum instrumento die presenti in posse notarii subscripti confecto, nomine predicto, convenio et promitto vobis dicto Iohanni Rabbati quod dictus principalis meus dabit vobis pro qualibet carta predicti *Bre-*